
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«ОН »(UMvULM2024 г. № (Я6

ст. Кавказская

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

на территории Кавказского района в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об организа
ции проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», приказываю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Кавказского рай
она с 11 сентября по 1 ноября 2024 года по общеобразовательным предметам, 
утвержденным министерством образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края: английскому языку, астрономии, биологии, географии, 
искусству (МХК), информатике и ИКТ, испанскому языку, истории, итальян
скому языку, китайскому языку, литературе, математике, немецкому языку, 
ОБЖ, обществознанию, праву, русскому языку, технологии, физике, физиче
ской культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике (далее - 
Олимпиада).

2. Передать функции организатора школьного этапа Олимпиады МКУ 
«Организационно-методический центр развития образования» (далее - МКУ 
ОМЦ).

3. Руководителю МКУ ОМЦ (Радионова):
3.1. организовать проведение Олимпиады в соответствии с Порядком, ор

ганизационно-технологической моделью и Положением;
3.2. разместить запароленные архивы с разработанными заданиями школь

ного этапа, ответами и критериями оценивания на сайте управления образова
ния.

3.3. обеспечить передачу паролей в образовательные организации по элек
тронной почте в день проведения соответствующей Олимпиады в 8.00 для зада
ний, в 16:00 часов для ответов и критериев;



3.4. организовать выезд в образовательные учреждения в дни проведения 
Олимпиады с целью контроля и оказания методической помощи;

3.5. в срок до 1 ноября 2024 года сформировать итоговую таблицу резуль
татов победителей и призеров школьного этапа по всем предметам и опреде
лить порядок направления школьников на муниципальный этап Олимпиады.

3.6. предоставить статистический отчет в отдел общего образования в 
управлении общего образования до 3 ноября 2024 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о 

порядке и сроках проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году с указанием места и времени проведения 
путем размещения информации на сайте ОО и информационном стенде школы,

4.2. обеспечить участие в школьном этапе Олимпиады всех желающих 
обучающихся с учетом возможностей учреждения;

4.3. обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с графиком и с учетом требований к проведению олимпиады;

4.4. принять меры по обеспечению конфиденциальности при тиражирова
нии и хранении текстов олимпиадных заданий;

4.5. самостоятельно определить время начала олимпиады внутренним при
казом;

4.6. обеспечить доступ школьному координатору к системе ФИС ОКО,
4.7. утвердить состав жюри школьного этапа олимпиад по проверке зада

ний по каждому образовательному предмету;
4.8. утвердить состав апелляционной комиссии по каждому образователь

ному предмету;
4.9. утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому образовательному предмету;
4.10. наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипло

мами.
5. Ответственным за проведение ШЭ Олимпиады:
5.1. информировать учителей, обучающихся и их родителей о том, что 

участники школьного этапа вправе выполнять олимпиадные задания, разрабо
танные для более старших классов по отношению к тем, в которых они прохо
дят обучения. В случае их прохождения на последующие этапы Олимпиады, 
данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 
который они выбрали на школьном этапе олимпиады;

5.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных предста
вителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиадах, с согласием 
на обработку персональных данных;



5.3. результаты участников школьного этапа Олимпиады по каждому 
предмету опубликовать на сайте общеобразовательной организации в течение 4 
рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады;

5.4. направить итоговую рейтинговую таблицу каждого предмета на адрес 
электронной почты  в течение трех дней после проведе
ния олимпиады. .

aaannnsssl 994@mail.ru

5.5. работы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по пред
метам география, искусство (МХК), история, литература, ОБЖ, обществозна
ние, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономи
ка, иностранные языки предоставить в МКУ ОМЦ не позднее 13 октября 2024 
года.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руководи
теля МКУ ОМЦ Т.А. Радионову

Начальник управления С.Г. Демченко


